
09/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=834319&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde

Presidência

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2020 (SRP) 

Às 10:08 horas do dia 09 de abril de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2020, referente ao
Processo nº 25100010157201964, o pregoeiro, Sr(a) CARMEN LUCIA BAIRROS DOS SANTOS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ´CAFÉ´
Descrição Complementar: Café torrado e moído, extra forte, ponto de torração: escura acentuada, elaborado em
conformidade com a Resolução 277 de 22/09/05 da ANVISA Agência Nacional de Vigilância Sanitária, segundo os
padrões estabelecidos pela Norma de Qualidade Recomendável ABIC/PQC de 28/04/2004 Associação Brasileira da
Indústria de Café, e de acordo com as seguintes características: 100% ARÁBICA (anotação na embalagem) -
embalagem a vácuo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,9900 e a
quantidade de 4.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2020
10:08:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 00.354.138/0001-99, Melhor lance: R$ 12,9900

Fim do documento


